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docíleno

Demokraté waihingtonítl od I

bývali státní konvenci svou ti úče
lem volby delegáta do konvence '

národní ve středu v Taconu Zvo-- f

leni vesměs samí slřlbrnáčnlci a

dány jim instrukce hlasovali jeti

pro takového navrlenco kterýž pro i

svobodné a neobmezené ražení I
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MnlnÉB no naítaíňní knhoutka k

úrttom týž otevřel Za hodinu naletěn

byl ve ipouBlž tuelassy aaduSený

% Ve Htředa min týdne pokusil e

v Cievelandu o eavraJdřní manželky
8vé kraÍan Václav Bierhaníl na5e

Osného onu tnáma není Jak man

Jeho Wvldá pHW wtředo

Vídav manželce čtrnáctidenní výpla
tu poslat ji aby dluhy eaplatlla

Když e vrátila nalezla manžela re- -

vol ver cídícího po cekohka ulovecn

IN! pryiíí pojednou že xvóctav je

Uena a kuli v levém prau k temi

Ukleala Bierhanrel odebral ne na to

do ložnice kdež kuli do levého apán
ku i vehnal tak že amrt byla okara

žitou — - Sebevrah byl Členem řádu
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Bám n!1 ukázku vftiak akvotné do

dobicny zemřelého předáka čenko--
amerického konsula Karla Jonáše

vydáním kteréž zajistč že vyhovčno

bylo přání značného poctu ctitela
zemřelého kteří příbytek svfij zaji-

stí jí ozdobili neopomenou Cena
obnáSí pouze' 75 ceutEi a k dostání

jest a Slavie Itacine Wis '

% Z káznice Jolietkó v Illinois
doSel nás od Václava Dvořáka (Jas
Devorek) dopis v némž sděluje nám

že prý jet nevinnč uvéínčn na 15

rok5 skrze dvž vatfrované deky což

prý byl by ukrutný tření i kdy by

byl vinaym ač ujisfuje že je nevi-

nen Žádá nás abychom vyzvali naíe
odběratele by mu přispěli nějakým
pakatýlkemtak aby si mohl najmot
ti právníka a dovolávati se spravedl-nos- tí

a navrátil' jej jeho d vod m" d fr-

kám které jou bez ochrany a příte-

le Není nám známo ničeho bližšího
o tom krajana a jest nám divno že

neobrátí se na časopisy chicagské
které! Jsou mu bližšími Odkad byl
db káznice 'poTán to ve svém dopise
neudává Snad časopíny chicagské
nám podají o tom vyvvřtlení
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Náhodou doslalo se mne jsdno Čí

lo i IřJJfhfi Amrikéhf Občana a

minulého mísíc do rukou kde! k

mému nemalému překvapeni nalezl

jsem ntalý článek v ořmJ ředskc

vykládá svému čtenářstvu jakés
sta-novi- ko

v&či kandilatoře přítele

naíeho obč J F htčpiny
V článka lom praví se as násle

dující:
Aid Občan co orgán české repu

blik4niké ligy nemflle kandidaturu

Stčpiny fedrovatl poněvadž prý hté

pina rep ligu neuznává a že násled

kem lobo jeho oznámku nelze Jim

uveřejnili
Pro nezasvěceného čtenáře toho

tvrzení by zcela postačilo by to co

četl též uvěřil
1 Vsak já dovolím si

zde slavnému vydavatelstva cenného

tobo žurnálu pravit! že vědomé lže

Ohledně té rep ligy nechci ztráceti

ani jediného slova poněvadž de facto

žádná řep liga zde neexistuje Zále-ž- l

lí někomu bych mé tvrzení jsem

opodstatnil učiním tak milerád

Zde vlak nejedná se o Žádnou ligu

zde dlužno bych vysvětlil ono zpup

né jednáni vftdcft Ara Občana kteíí

svou zprávou uvádí nezasvěceného

čtenáře do temna List ten pravil
že nelze jim oznámku Štěpinovu uve-řejui- ti

že přímo ji odmítají Toto

tvrzeni jest tak lživé a podlé že nut-

no v mém dnečním zaslánu v zájmu

pravdy celou tu záležitost veřejnosti

předložití Am Občan svou zprávou

ohledně odmítání této oznámky chce

vrhnouti urážku nám v tvář a proto
necbtf každý ví proó v čes rep časo-

pisu nenalezl oznámku rep českého

Čekance pro úřad výběrčího západní-

ho townu vedle oznámek demokrati-

ckých čekanefi kteří do zásadního

rep listu ani přijímány býti nemají
Vsak i o pochybné této záaadč ohled-n- ě

podporování čekanefi demokratic

kých budiž pomlčeno neciť každý

utvoří si svfij vlastní o tom fisudek

Ze strany obč Štěpiny nebyl nikdy

zmíněný list žádán by v jeho pro-

spěch psal neb přinsl jakékoliv

oznámky „

Jednatel listu občan Frankl přisel

dne 18 března ('o úřadovny občana

Štěpiny a y mé přítomnosti Žádal jej

by neodepřel Am Občanu svou oz-

námku a propůjčil mu k tomu áčeli

4cuť (rytinu) Já sám maje podobné
záležitosti v kampani obč Štěpiny
na starosti odevzdal jsem p Fran-

kovi rytinu dav mu zároveň instruk-

ci ohledně velikosti oznámky o kte

rou žádal Tímto vyhověl jsem žá-

dosti representanta Amer Občana

Druhý den dne 19" března" póctil
svou vzácnou núvilěvou spelavyda-vále- l

Am Občana obč Jurka úřa- -

dovnu ob& Štětiny a prý k vlili lep--

iímu dorozomněni dohodl se na ceně

za oznámku pro kterou deo před tím

poslal jednatele
-

Obč Htépina pravil mu že omlnil
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bo 4pin(k Jia HuU t pokU lof
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% V Chicagu u ruM pMiniiiule

oboly jedna t ntJtarSfrb oadn5c

tamljifcb krajanka Marie IVglero
vá t l4?( 83 roky Tál byla uwďou

v Chicaga od roka 1860

1 V aobota dne 11 dubna pWel
v Chicaga k váJnémo úraxu Utetý
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ubíral po leleinenich iraucn po 10
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Q dráhy a tčiká poraněni mu tpft

sobeoo Pravá ruka mu ujeta mimo

5ehoS i jiná těŽk& poraněni vnitřní

mu tpftsobena Jsou pochyby íe na

iivu zachován bude

t v v Yftkn ěiSel io dubnJ

uuwrf„„ Tťi hr4 si

před domovem rodiSA svých kdyl
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beno Kocí ujel aniž by totožnost

1ebo ztittteno mohlo bytí
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t V neděli dne 12 dubna epáchal

v Chicagu namovraždu krajan Váct

Chrastil 25 rokli atarý a sice skočil

na 22tó a Fiak ulici do nádržky vod- -

nl jež a přístavem spojena tam jet
Sebevražda jeho byla atce v čaa ípo-

-

m y w A h a maX rv ii unb-- tnm r ai I

- 'vv
utonul Když mrtvola jeho po del

lim pátrání nalezena nalezen byl v

kapse lístek v oČmž žádá aby mu

aluiný pohřeb vypraven byl příčina

sebevraždy vfiak neudána

% Jko po tři teta minulá tak i

letos nepořádán" bude v Národní

konservatoři v New Yorku v nížto

ředitelem až do roku minulého núS

tilavný krajan Antonín Dvořák byl

letni term pro ty Žáky kteří by v

budbS vzdřlati e chtěli Term tento

započat bude 1 kvžtnem ukonči

15 srpnem a přijati do ního buóou

viicbni ti kdol náležitými včdó

moatrni se prokáži a kteří na vydržo-

vání vlaotnícb penči nemají úpíní

bezplatné Po odchodu riditele Dvo-

řáka působí na úslavS tomto jediný
Čech a aic prof Jo Kovařík který
nčl na boualě a violu'

% V Chicagu spáchala v sobotu

11 dubna aaraovraídu politím kyše

liny karbolové porodní babička ka-

žena Horová TáŽ dopustila se alwrce

na krajance Liboítovó a když tato
náeledkem téže zemřela a k zatčeni

její přikročeno býti mčlo spáchala
aamovražda ze elracba před trestem

JI čekajícím
"

m DR PETER

W tř--e tř

tnu litu kťrý o ri 14 14 Ut tt UUt

pol triny p'f votb U če!44
4či- - Tin strtiý der kobnn 4 t ho-

diny večerní dotl tnnk př4l
vyi!4 říslťi Amrř Občana do rukou

Nevířit Jiero skorém svým irakftm

nlx(f cl sketro list tvt Js linou

d4vkoa v Jemu co nazývalo se repu

blik4oke i co kolem frp
lístku láp townu Kkořf itejrion
dobu octl jem u obě štpíny
který k lyl na otisk se podívat pra-

vit mně bych okamJité zamezil by

Jeho oznárnka f listu tom který na-

padá Jeho stranu tak abablým' i
prxllým ipfisobnn byla uveřejněna
O 7 hod večer vracel jwm se i re-

dakce Am Občana kdež na mé po-

žádání spolumajitel tistu obč Zirob

ský mně rytinu a rukopis vrátil Vy

řídil jsem mu že Štěpina oznámku

listu rozhodně odnímá neboř nechco

by lít ten jediného slova v Jeho pro

spěch napsal Proto tvrzeni Amer

Občana la oznámku Atěpinovu od

mlti poněvadž prý neuznává jakous
čes rep ligu jest urážkou kterou já

tímto vrhám zpět— lam kam patří
— třeba by celý million Chottfi na-

příště jak v minulosti tndirektnfi

redigoval ten nás český týdenní
republikánsko-demokratic- ký orgán

jakés Ligy která dnes de facto ne-

existuje Kmit li Fischer
617 JStue island ave

V New Yorku zavraždit ve

středa v návalu žárlivosti rev h
Merrick manželku svou načež sám

sobě kuli hlavu prohnal

V Santiago Cal zatčen byl v

úterý bankéř John Kopp t La

Crosse Wis kterýž tam obžalován

byl že v bance své přijímal pení-

ze když již dobře věděl že tato ku

placení schopnou není

V Kogene Orcgon zatčen

byl y úterý 12letý Poindexter pro
pokus otrávení celé rodiny Itiram

Smitba a nichž na farmě sloužil

Pro nedbalost byl ze služby vy-

hnán a tu pomstíti ho chtěl tím že

do studně jedu nalil

Z Lander Wyoming oznamuje
se že v pondělí padslo tam bláto

Nejdříve bylo prý barvy načerve-nal- é

pak žluté a konečně úplně
černé Lidé kteří se na ulici nalé-

zali vypadali prý jako když je ko-

mínem protáhne

Z Chamberlain S D ozná-

meno v úterý že na Lowcr lírule

jednatelně postřeleni byli dva in-

diánští policisté Indiánem Itand-som- e

Klk o jehožto zatčení se po
konšeli

'
Jsou '

obavy že násled-

kem toho k daliím výtržnostem na

jednatelně oné dojde

Výbuch prachu udát se ve

středu v závodě Chicago Fire

Worka Co v Gross Point III pří
čemž hlavní budova úplně rozme-ten- a

dva zřízenci na místě usmr-

ceni a lest jiných těžce poraněno
Kterak výbuch povstat zjištěno

nebylo
Státníma odboru oznámeno ve

středa vyslancem naířm ve Stock

hoimu Švédsko že vládou zvýšeno
clo na uzenina na 30 orfi na kilo

na veikernu ostatní vepřovinu na

20 orfi Sto orfi rovná se asi 27

centům naířm

MdíLÍ_ sbv čl4nelf dottěnó v nlit--—
j i -- '

formu národní vtělen bvl (

Mezinárodní kongres nábožen

ský zahájen byl v pondělí ve Wash

ingtonu a sice obeslán bvl sedmi 1

rfiznýml denominacemi náboženský-- )

mi Zasedání kongresu ustanoveno

jest na 10 dnfi a hlavní otázkou!
kteráž projednávána bude bude

théma "Náboženské vzdělávání je
základem národního blahobytu" j

Dle posledního censu v Iowě
má stát onen 2010180 obyvatelů
z čehož jest 1727521 zde roze

)
uych a aaoUii cizozemců Mírno

chfi nalézá se ve státu 1 1889 a In

diánů 391 Němou jest v Iowěi
dle sčítání 132347 Irčanu pakl
33000 Dle zaměstnání jest far-- )

merfi 24(1142 dělnfkfi jest 77000)
načež pak následují učitelé jich--

jest 18000 pak teprvé přijdou cí

chodnlci truhláři prodavači v ob-- í

chodech a pak jiná zaměstnání 1

Mužfi 1cst 1005130 žen pak 99 2

930 1

r

i

liuďto anebo J

Coloradstí demokraté jak i Den-- j
ver se oznamuje Jsou odhodlán

pevně buď v konvenci národn'
článek o svobodném a neobmezij
néra ražení stříbra prosadili anef
od strany se odtrhnouti a po při
padě když by samostatná strana
stříbrařská nepovstala do ná-- f
ručí populistft se vrhnouti VětSiy
na zvolených delegátft do konvence
národní prohlásila se že t konvenj J
ce vystoupnou když by do platy
formy národní článek o svobodném

A neobmezenem razeni stříbra vtů
a J

len nebvl '

Okres (Jreer pr Oklahomu

Z Washingtonu oznámeno v pá
í- -t _ - J „_ř fve e pravui vyuor sněmovny roz

bodnul se odporuč ti sněmov
předlohu kterouž okres Oreor' '

Oklahomě připojen by byl Př tV

lohou touto ustanoveno by by j
městečko Mangam jakožto sídli j
okresní guvernér Oklahomy oprái
něn by byl ku jmenování vežkí

řých uřednlkft okresních a vfibel
veskerv budovv a tozemkv veřelrf
k Oklahomě přidánv by bvl v hsobě dáli avoa pot ozn&mka každé-


